milhão de reais, com disponibilidade financeira na ordem de R$ 4,5 milhões de reais 
advindos de recursos do Orçamento Geral da União (OGU) podendo alcançar até R$ 
20 milhões de reais, considerando o valor nominal do Acordo, pactuado no montante 
de US$ 4.006.800,00 (quatro milhões, seis mil e oitocentos dólares) para execução 
até o ano de 2027. Cabe destacar ainda que acerca do tema consta pendente de 
análise por esta Audint, manifestações do tipo denúncia encaminhada pela Ouvidoria 
da Sudeco apontando possíveis irregularidades na gestão deste contrato.